Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска»

П Р И К А З

«__09___»__декабря____2021г. г. Ангарск № 247-од

«О продолжении принятия мер по соблюдению ограничительных мер и обследованию
поступающих детей на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)»

В связи с продолжающейся неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной
инфекции COVID-19 на основании поступившего письма заместителя министра социального
развития, опеки и попечительства Иркутской области Плетан Т. И. от 07.12.2021г. № 02-53-
24186/21-16 «О направлении информации», руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем работникам областного государственного казенного учреждения социального
обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»,
продолжить соблюдать ограничительные меры предусмотренные законодательством
Иркутской области, а также исполнять приказы по учреждению направленные на
предотвращение' распространение новой коронавирусной инфекции (COVID-19) а именно
Приказ от 14.04.2020г. № 18-од "Об утверждении комплекса мер при выявлении случая
коронавируса", Приказ от 27.01.2021г. № 17-од " О применении методических
рекомендаций", Приказ от 09.02.2021г. № 28-од " Об организации посещений воспитанников
учреждения", Приказ от 17.06.2021г. № 120-од № " О возобновлении ограничительных
мероприятий", Приказ от 29.09.2021г. № 177-од "О реализации методических
рекомендаций", Приказ от 06.10.2021г. № 183 -од "О мерах по предотвращению
распространения ОРВИ и новой коронавирусной инфекции", Приказ от 18.10.2021г. № 193-
од "О вакцинации от новой коронавирусной инфекции COVID-19", Приказ от 19.10.2021г. №
195-од "О разъяснительной работу и графиках по вакцинации от COVID-19 (копии приказов
расположены на сайте учреждения
2. • Внести изменение в приказ от 29.09.2021г. № 177-од «О реализации методических
рекомендаций» и изложить п. 3 в новой редакции:
3. «Допуск в учреждение посетителей (в т.ч. родственников, близких, кандидатов в
опекуны/усыновители, волонтеров, священнослужителей и других лиц) осуществлять только
при наличии у них сертификата о вакцинации от COVID-19, или справки о перенесенном в
течение 6 месяцев COVID-19, или отрицательного результата ПЦР-теста на наличие
возбудителя COVID-19 выполненного в течение 48 часов до посещения учреждения. Лицам
ответственным за посещение воспитанников подготовить и обеспечить наличие на вахте
учреждения списка лиц имеющих доступ для общения с воспитанниками.»
4. Заведующим: приемного отделения Рубановой Н. Г., отделения социальной
диагностики и социальной реабилитации несовершеннолетних Яхимбаевой Т. В. совместно с
медицинским персоналом:
- допуск вновь поступающих несовершеннолетних в детский коллектив, в том числе из
стационарных медицинских организаций, при переводе из других организаций осуществлять
после прохождения детьми временной изоляции (обсервации) на срок 7 дней, обеспеченной в
приемном отделении, и предоставления результатов обследования на новую коронавирусную
инфекцию COVID-19 методом ПЦР.

5. В целях ознакомления работников:
- делопроизводителю Мастепако Д. В. направить копию приказа в подразделения по эл.
почте;
- ведущему юрисконсульту Белозерцеву М. Г. разместить копию приказа на сайте

учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
социально-реабилитационной работе О. И. Тарасову

Директор Н. А. Олухова